О внесении изменения в постановление акимата от 11 мая 2018 года № 207 "Об
утверждении государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с
техническим и профессиональным, высшим и послевузовским образованием в
организациях образования на 2018-2019 учебный год"

С истёкшим сроком
Постановление акимата Костанайской области от 21 сентября 2018 года № 419.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 12 октября 2018 года
№ 8060. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местномЗаконом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  Законом
Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании" акимат Костанайской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Костанайской области от 11 мая 2018 года №

 "Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку 207
специалистов с техническим и профессиональным, высшим и послевузовским
образованием в организациях образования на 2018-2019 учебный год" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 7810, опубликовано 12 июня 2018 года в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующее изменение:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление образования акимата Костанайской
области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном
органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Костанайской области после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Костанайской области А. Мухамбетов

Приложение
к постановлению акимата
от 21 сентября 2018 года

№ 419

Приложение 1
к постановлению акимата

от 11 мая 2018 года
№ 207

Государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с техническим и
профессиональным образованием на 2018-2019 учебный год, финансируемый из местного
бюджета

№ п/п

Наименован
ие групп
специально
стей

Государственный
образовательный заказ

Средние расходы на обучение 1 специалиста за
учебный год (в тысячах тенге)

очное заочное

очное заочное 2018 год 2019 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1

0101000
Дошкольно
е
воспитание
и обучение

215 85 106,4 212,8 106,4 212,8

2

0103000
Физическая
культура и
спорт

25 106,4 212,8

3

0104000
Профессион
альное
обучение (
по отраслям
)

125 115,8 231,5

4
0105000
Начальное
образование

280 106,4 212,8

5

0111000
Основное
среднее
образование

25 106,4 212,8

0301000

6 Лечебное
дело

125 578,0 607,0

7
0302000
Сестринско
е дело

75 578,0 607,0

8

0305000
Лабораторн
а я
диагностика

25 578,0 607,0

9
0402000
Дизайн (по
профилю)

15 117,7 235,3

10

0403000
Социально-
культурная
деятельност
ь  и
народное
художестве
н н о е
творчество (
по профилю
)

100 372,3 744,5

11

0404000
Инструмент
альное
исполнител
ьство и
музыкально
е искусство
эстрады (по
видам)

36 360,9 721,9

12

0405000
Хоровое
дирижирова
ние

12 372,3 744,5

13
0406000
Теория
музыки

3 372,3 744,5

14
0407000
Пение

4 372,3 744,5

15
0501000
Социальная
работа

25 108,1 216,2

0502000
Обслужива
н и е  и
ремонт
телекоммун
икационног

16 о
оборудован
и я  и
бытовой
техники (по
отраслям)

25 108,1 216,2

17

0506000
Парикмахер
с к о е
искусство и
декоративна
я косметика

125 117,7 235,3

18
0508000
Организаци
я питания

245 125,3 250,6

19

0510000
Делопроизв
одство и
архивоведе
ние (по
отраслям и
областям
применения
)

25 108,1 216,2

20

0513000
Маркетинг (
по отраслям
)

50 108,1 216,2

21

0515000
Менеджмен
т  ( п о
отраслям и
областям
применения
)

25 108,1 216,2

22

0706000
Открытая
разработка
месторожде
н и й
полезных
ископаемых

75 117,7 235,3

23

0707000
Техническо
е
обслуживан
ие и ремонт
горного
электромеха
нического

75 117,7 235,3

оборудован
ия

24
0711000
Маркшейде
рское дело

25 117,7 235,3

25

0713000
Геодезия и
картографи
я

25 117,7 235,3

26

0902000
Электросна
бжение (по
отраслям)

75 25 125,3 250,6 125,3 250,6

27

0907000
Теплотехни
ческое
оборудован
и е  и
системы
теплоснабж
ения (по
видам)

25 117,7 235,3

28

0910000
Электричес
к о е  и
электромеха
ническое
оборудован
и е  ( п о
видам)

50 117,7 235,3

29

0911000
Техническа
я
эксплуатаци
я ,
обслуживан
ие и ремонт
электрическ
о г о  и
электромеха
нического
оборудован
ия  (по
видам)

75 25 117,7 235,3 117,7 235,3

30

1014000
Технология
машиностро
ения (по
видам)

50 117,7 235,3

1108000

31

Эксплуатац
ия, ремонт и
техническое
обслуживан
и е
подвижного
состава
железных
дорог (по
видам)

25 117,7 235,3

32

1112000
Эксплуатац
ия машин и
оборудован
и я
промышлен
ности

25 125,3 250,6

33

1114000
Сварочное
дело (по
видам)

125 125,3 250,6

34

1201000
Техническо
е
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я
автомобиль
н о г о
транспорта

175 125,3 250,6

35

1202000
Организаци
я перевозок
и
управление
движением
н а
транспорте
( п о
отраслям)

25 117,7 235,3

36

1203000
Организаци
я перевозок
и
управление
движением
н а
железнодор
ожном
транспорте

25 117,7 235,3

1211000

37

Швейное
производств
о  и
моделирова
ние одежды

60 162,1 324,3

38

1216000
Элеваторно
е ,
мукомольно
е, крупяное
и
комбикормо
в о е
производств
о

25 117,7 235,3

39

1219000
Хлебопекар
н о е ,
макаронное
и
кондитерск
о е
производств
о

125 117,7 235,3

40

1227000
Печатное
производств
о

25 117,7 235,3

41

1302000
Автоматиза
ц и я  и
управление
( п о
профилю)

25 117,7 235,3

42

1303000
Автоматика
,
телемехани
к а  и
управление
движением
н а
железнодор
ожном
транспорте

25 117,7 235,3

43

1304000
Вычислител
ь н а я
техника и
программно

225 235,3

е
обеспечение
(по видам)

117,7

44

1401000
Строительс
т в о  и
эксплуатаци
я зданий и
сооружений

115 173,6 347,2

45

1402000
Техническа
я
эксплуатаци
я
дорожно-ст
роительных
машин (по
видам)

75 117,7 235,3

46

1403000
Монтаж и
эксплуатаци
я
внутренних
санитарно-т
ехнических
устройств,
вентиляции
и
инженерны
х систем (по
видам)

55 125,3 250,6

47

1405000
Монтаж и
эксплуатаци
я
оборудован
ия и систем
газоснабже
ния

25 117,7 235,3

48

1410000
Строительс
т в о
автомобиль
ных дорог и
аэродромов

25 117,7 235,3

49

1414000
Мебельное
производств
о (по видам)

20 117,7 235,3

1418000

50 Архитектур
а

25 117,7 235,3

51

1501000
Техническо
е
обслуживан
ие и ремонт
сельскохозя
йственной
техники

25 115,8 231,5

52
1502000
Агрономия

25 25 123,4 246,8 123,4 246,8

53

1504000
Фермерское
хозяйство (
по профилю
)

180 115,8 231,5

54

1510000
Механизаци
я сельского
хозяйства

75 115,8 231,5

55
1511000
Землеустро
йство

25 108,1 216,2

56
1513000
Ветеринари
я

75 123,4 246,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан